
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 4/ 2020 del 01/07/2020  

Oggetto: CONCESSIONE ASPETTATIVA SENZA RETRIBUZIONE E SENZA DECORRENZA DI 
ANZIANITÀ - LUCA CENTAMORE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA SENZA RETRIBUZIONE E SENZA DECORRENZA DI 
ANZIANITÀ - LUCA CENTAMORE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Direttore ad Interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane con delega conferita al Dott. Andrea Albonico dal Direttore 
Generale, con nota prot. n. 6467 del 15/06/2020; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che con deliberazione n. 378 del 22.12.2017 AREU ha provveduto alla 
nomina a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987, del 
Sig. Luca CENTAMORE, nel profilo professionale di Operatore Tecnico, cat. B, da 
destinare alla Centrale Unica di Risposta di Milano del Servizio pubblico di emergenza 
NUE 112, con decorrenza dal 01.01.2018; 

VISTA la nota del dipendente Luca CENTAMORE, prot. AREU n. 6959/2020, con la quale 
ha chiesto il collocamento in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di 
anzianità dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato con AREU, nel profilo di 
Operatore Tecnico cat. B, a decorrere dal 01.07.2020 e fino al 30.06.2021 per il 
conferimento dell’incarico a tempo determinato, in qualità di Operatore Tecnico 
Specializzato Senior - cat. C, presso l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo, da 
assegnare alla Sala Operativa Regionale Emergenza Urgenza (SOREU) delle Alpi; 

VISTA altresì la nota con la quale la Dott.ssa Bettina BASSOTTO OROLOGET, Direttore 
S.C. NUE 112, ha espresso parere favorevole alla concessione di quanto richiesto dal 
dipendente; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 12, comma 8 lettera a) del C.C.N.L. integrativo - Area Comparto Sanità del 
20.09.2001 il quale prevede che: “l’aspettativa, senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità, è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato, per al dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato: per un periodo massimo di sei mesi se assunto presso la stessa 
azienda o ente del medesimo comparto ovvero ente o amministrazione di 
comparto diverso con rapporto di lavoro a tempo indeterminato a seguito di vincita 
di pubblico concorso per la durata del periodo di prova.”; 

• l’art. 12, comma 8 lettera b) del C.C.N.L. 20.09.2001 il quale prevede che: 
“l’aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, è, altresì, 
concessa: al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per tutta 
la durata del contratto di lavoro a termine se assunto presso la stessa o altra azienda 
o ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto 
o in organismi della comunità europea con rapporto di lavoro ed incarico a tempo 
determinato”; 

• l’art. 12, comma 1 del C.C.N.L. 20.09.2001 il quale prevede che: “possono essere 
concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

aspettativa per esigenze personali o di famiglia senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio”; 

RITENUTO, pertanto, di concedere al Sig. Luca CENTAMORE un periodo aspettativa senza 
retribuzione e senza decorrenza di anzianità dal rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato con AREU, nel profilo di Operatore Tecnico cat. B a decorrere dal 
01.07.2020 e fino al 30.06.2021; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di concedere al sig. Luca CENTAMORE un periodo aspettativa senza retribuzione e 
senza decorrenza di anzianità dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato con 
AREU, nel profilo di Operatore Tecnico cat. B, a decorrere dal 01.07.2020 e fino al 
30.06.2021 per il conferimento dell’incarico a tempo determinato, in qualità di 
Operatore Tecnico Specializzato Senior - cat. C, presso l’ASST Papa Giovanni XXIII di 
Bergamo, da assegnare alla Sala Operativa Regionale Emergenza Urgenza (SOREU) 
delle Alpi, ai sensi dell’art. 12 comma 8 lettera b) del CCNL integrativo del 20.09.2001; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad Interim presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott. Andrea Albonico  

 
(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


